
Číslo smlouvy: SD/2023/0240/180/2

H
MĚSTO

HODONlN
v -i.

S004P01K78F2

DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č.SD/2023/0240/180

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

na základě dohody obou stran

na dodávku stavby:

„NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ

DUBRAVA Venkovní expozice Domu přírody66

1. SMLUVNÍ STRANY

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍN

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s, pobočka Hodonín, č. ú. 424671/0100

ve smluvních včccch: starosta Libor Střecha, v technických

záležitostech:

Objednatel:

Adresa:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

a

Zhotovitel: FLORSTYL s.r.o.

Náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, Česká republika

60731346

CZÓ0731346

ČSOB, a.s, 272699038/0300

Ing. Aleš Galář

Adresa:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupen:

/dále jen zhotovitel/

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany44 uzavřely v souladu s §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu o

dílo č. SD/2022/0051/160 (dále jen „Smlouva66).

2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 v souladu s či. 4. Smlouvy dohodly na

provedení odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve

Změnovém listu č. 02 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v či. 6., odst. 6.2.

Smlouvy.

2.1.

1/3



Cena méněprací dle Změnového listu č. 02 činí:2.2.

79 583,29 Kč bez DPH

16 712,49 Kč DPH 21%

96 295,78 Kč vc. DPH 21%

Podrobný rozpis méněprací je uveden v příloze c.l - ve Změnovém listu ě. 02.

Cena víceprací dle Změnového listu č. 02 činí:2.3.

116 074,81 Kč bez DPH

24 375,71 Kč DPH 21%

140 450,52 Kč vě. DPH 21%

Podrobný rozpis víceprací je uveden v příloze c.l - ve Změnovém listu c. 02.

Celková Cena Díla uvedená v či. 6., odst. 6.2. Smlouvy, se na základě méněprací a

víceprací uvedených ve Změnovém listu č, 02 upravuje následovně:

9 596 188,99 Kč bez DPH
2 015 199,69 Kč DPH 21%
11 611388,68 Kc vc. DPH

2.4. Důvodem výše zmíněných méněprací a víceprací jsou okolnosti vzniklé během

realizace, ktcrc nebyly očekávány a nejsou tedy součástí rozpočtu akce

„NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY
HODONÍNSKÁ DŮBRAVA - Venkovní expozice Domu přírody 4.

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 2 zůstávají
v platností.

2.5.

3. OSTATNÍ UJEDNANÍ

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy,
registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv.

3.1.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž

Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení po jejich podpisu.
3.2.

Příloha č.l - Změnový list č 02

2/3



Wf

publika dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rada Města Hodonín

23. 1. 2024, Usnesení č. 1973

í Rozhodnuto orgánem Města:

\i)atim a číslo usnesení:
w

a_

f
tS. £ - 2.0 Z.sft. Z~V Hodoníně dne V Hodoníně dne

Objednatel:

Ing. Aleš Galář

jednatel

3/3



w
V/ s< í 1VALOVACI DOLOŽKA

Wf£ \adace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě

f >'2023/0240/180.

* ’V

dace Karel Komárek Family FoundationLu



w
—

mjĚ město

■py Mf HODONÍN

Wl
t . w

Název akce:
¥ NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ DÚBRAVA

- Venkovní expozice Domu přírody

i
ZMĚNOVÝ LIST

, v _

číslo: ZLČ. 02
*NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍPAMÁTKYHODONÍNSKÁ

DÚBRAVA - Venkovní expozice Domu přírody“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/2023/0240/180
■

1 . Oddíl stavby: Stavebníobjekt, Provoznísoubor)
:

Zpracovatel změnového listu: FLORSTYL s.r.o.

Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35
002 84 891
CZ 699GG13G3

2. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno
3. 1 stavební deník:
3.2 kontrolní den:
2.3. jiné související dokumenty:

3. Zdůvodnění a příčina změny:
Ar Chodník ugaráži:prodlouženi cňodhfku nažádost investora.
8- Odstraněni starého chodníku: pn kopání vykopu kufru v tase budoucího mlátového chodníku by/o nalezeno

vedenistarého betonového chodníku, ktefýje nutno odstranit
C- Kámen dobetonu: Vsouvislostisezhotovením rozebíratelné dlažby v místě vedenipodzemních kabelů EG.D a

navržením nového záhonu vznikají v tomto typu ďažbyméněpráce.
D- Kámen do štěrku: vzhledemknavrženínového záhonu vploše ďažby typuJtámen db štěkďse odečítá výměra

4m2u dotčenýchpoložek.

(KDč. 3, ze dne 9.1.2024}

4. Návrh technického řešení a rozsah změny
(Technickýpopisprací, nutnýchpro realizacizměny)
bezpředmětně

5. Finanční náklady změny
........(& 4P&dtwnacenén/prací-pď<xÍkyďefCEpočtuv$oD. pokožky RTS> kvMdumikaíkutaMtpopřdmpostup)

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)
VlCEPRÁCE ZLG1 113 416,48 137 233,94

MÉNĚPRÁCE ZL 01

VlCEPRÁCE ZL 02 116 074,81 140 450,52

MÉNĚPRÁCE ZL 02 79 583.29 96 295.78

CLLKOVl NÁKLADY DLE SOD 9 446 280,99 11 430 000,00

.CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 9 596 188,99 11 611 388,68

V dne

ing. Aleš Galář

lrw"i AI CČ Digitálně podepsal
II ly» /\L_ jng ALEŠ GALÁŘ

r AI ÁĎ Patům: 2024.01.23
VJML/ArV . 10:4Í:00+01'00'



6, Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) ,

(Posouzeni {nepřeeMdatefnostizměny ve fáziPO aprůzkum pepř, uplatněni vady PD a náhrady škody. Posouzeni

projektantem navrženého řešeni změny zhlediska efektivity vynaložených finančních prostředků, harmonogramu

stavby a technického řešeni). . ,

Potvrzujikontrolu výkazu výměra naceněni vicepraci Otepodmínek SOD. Navrhovaně změny nabyto mornepřed¬

vídat Potřeba změn a odchylek vzniklapo zpracovaníprojektové dokumentace, v reakcina aktuálnístav.

Kontrola souladu změnyzejména se:

G zadávací dokumentací VZ- SOUHLASÍ
C Hodnota změnyzávazku v důsledku dodpracía neprováděných oprotipůvodní ceně díla ďe limitu v§222

odst 4ZZVZ(hodnota všechzměn vsoučtumusíbýtnižšinež 15% oprotisjednanéceně o dílo) -SOUHLASÍ

G smlouvou o éfo na dodávku stavby (řízenízměn, rozpočet - cenotvorba, apd) ~ SOUHLASÍ

G stavebnímpovolenímpepř jiným správním rozhodnutím - SOUHLASÍ

D stanovisky dotčených orgánů - SOUHLASÍ

u podmínkami dotačníhoprogramu- SOUHLASÍ

Návrh dalšíhopostupu (popis úkonů vyvolaných změnou) napr:

D Úprava harmonogramu stavby

□ Dodatek IZ

0 Veřejná zakázka (s uvedením typuřízeni)
□ Dodatek Smlouvy o dík)

D Oznámeni o změně (informace správcidotačníhoprogramu)

Doporučeni

TDS doporučuje ZL é. 02 schválit

V.t

7. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))
Navrhovaně změny vzniklypředevšímjako reakce na aktuální stav zahradypo dokončeni stavby Domu Přírody.

GP(AD) doporučuje ZL č. 02 schválit

dneV

a Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasi s technickým řešením změny diía;

Cenové navýšeni díla (vícepráce) lze uhraditažpojejich schválení, podléhá schváleni orfooru INV(popř RMH ZMH)

a) Vpřípadě, že vícepráce vedou ke změnězávazných technickýchparametrů, případněnavýšení finančního limitunebo
'

k Prodlouženi termínu ukončeni akce bude RMHpředložen ke schváleni dodatek ke smlouvě o dito se zhotovitelem

stavby.

b) Návrh finančního krytí: v rámci ÚR.

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a ocfcoru rozvoje města MěÚ Hodonín,

Str: 2/3
:



rODPOVĚDNÝ REFERENT:

v dne

VEDOUCÍ ODBORU:

v ........... .........dne .......

GARANT ODBORU/AKCE:

v dne

9. Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

Druh veřejného výdaje:

Smlouva/objednávka.

smlouva dodavatelská

$0/2023/0240/180 ve znění dodatků č. 1, 2

Změnový list č. Název Změnového listu: celková částka

2 ZL6.2

Rozpis částky na rckv: 2024 11 511 388,68

Finanční profík

POLOŽKA Částka v KčORGROK QRJ

2020 103 81211®

5169

Potvrzuji provedeni kontroly a zajištěni finančního kryti při zrněné díla v průběhu realizace akce, operací schvaluji:

pUkazce operace: datum: jméno: p

psprávce rozpočtu: datum: jméno:

10. Přílohy ke změnovému listu:

položkový rozpočet

fotodokumentace

Příloha 5. 1

Příloha č. 2

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru rozvoje města MěÚ Hodonín.

Str 3/3



Položkový rozpočet

Návštěvnické středisko Národní přírodní památky Hodonínská Dúbrava Venkovní expozice Pumu přírody01 -0516S:

<24>C:

-7U 556,19

\ .Vii T'"~~Množství I Cena / MjJ Celkem]

-''O 556-llí

Komrii J.i hťiiiiiu nn-né pr.ue

f~ '# V Jčíslo poiožky""}Název položky /__

( . 1

Vod->nivné kiHisiriikielni >

-27prostého d přes 50 do 100 n-.?Podklad nebo lože pod dlažbu vodoi451517777!M onu

Podkladné Stč:kodilS ŠD píjeli, píes 10'j m2 ll 200 m.25648611112,12

-27triKladeni dlažby z lomového kamene tl rln 100 rrm s pmveder mi lože 7. betonu5945111122,13

-6,75kamen, lomový......_i Mjwnuni

■'inr.lll:k.llllťll (lil slřlku - niflIťpi.M(

~~]'77"mj-:T'T: -'Mnbžstvi j Cena / Celkemj,W I Číslo položky | Název položky -Vy.

-0OZM0lilI Vrulnrnvné Konštriikrr

ťodk;ad ze viérkr.dilč ŠD plochy přes 100 m2 ť. 200 mm

4

| 56486111 1IM -1m21

ni2Kladem dlaíbv z lomového kamene tl do 100 mm s provedením lože ze ŠtěrkopískuVM61 1 I I2JM2

-1kámen lomový58381086RIM3

•r ,vr.«í.i limlmk u <>.ir:i/i-

T TEbío položky l v položky

I( : 1

Cena/MT] Celkem]

i? UsiJini komtrukce,! hourám

•xee s krvtem Jláždžnvm

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (sklar.kovne) zeminy a kameni zatříděného do Katalogu od

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skladko vne) z prostého betonu pod kódem 17 0! 01

tlil

115,80a
_____________1IM

54,929997221373 IM2

13,761

26,608

99722186HM3

Vocorovna doprava suti a vybouraných hmot do 1 km99722! 36 1 TM4

Komunikace pozemní

obrubník betocovv chodr.ikovv

Utl 5

i
.......lít? I

45,2|

kuslDOlixlílOxžfiOmmR592170101M5

i Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého6 9162312I3LM m

Vodorovní konstrukce ií 6Díl 4

33,91'kusdlažba Kar obdélník betonová ŽOOxKlOxúOmm přírodníR5324501CIM7

33,917m2Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro péš: ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 :n2$ 59621 .1 lllí-í

Podklad ze šterkodrté ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm i.i2 37,2956486, D11IM9

33,9Lože z drti 4/8 plochy přes 120 rn2 ll 40 ct?56480111211,110

f8 688./fiimí práce

rj
lnou bez zhutněni

lili í

1,808rr.3174?.MU;iTM11

Vodorovně přemístím přes’ 4 C00 do 5000 m výkopku/sypamny i horniny třídy téiilelnosli 1 skupiny 1 až 3

Odkopav kv apnikopávky itrzapažaií v hornině třídy téžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

8,162ni31526511122,112

11.695 j
J3__i 1222511020,1 rr3

Cena/Ml] Celkem |

•

DiKii mřín si.Milní t liorlniT.il< ■

[~~ íf ~~Tčíslo položky jNázcv pofožky MJ

iPřesun hrnutDíl 5985

ižl.| Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděním[ 1 j99822301 UM

687,35Ostatní kont trubce a práce, houráni

[poplatckza ulozam stavebního odpadu ,l.c ,:l Je. k. d'., z prošlého betonu pod kódem l7 01 01

; díi •)

2,5LI99722186ITM2

r e*:»-ňDii ;i
K

; }?Am2pa lij um uwieb. r.nd 1 m2. Kernnov.i dlažba965081813RT3i

19,5m2Odstraněni podkladu živičného tl pres 100 do 150 mm strojní pl do 50 rr.24 113 107 343 lt/

Vytrhaní obrjbnikú stojatých1132021112/5

2,5Odstrar.érd betonové vrstvy do tl 10 ni296705201 1RC06

5.69m-Zásyp jatu, Šachet rýh nebo ko.em objektu sypnninnu bez znurěm174251 101IM7




